
 

Ministero dell’ istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pag. 1 a 2 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto-legge 29 ottobre 2019, n.126, recante «Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti», convertito, con modificazioni dalla Legge 20 dicembre 
2019 n.159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO  l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante «Misure urgenti 
connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 
servizi territoriali»; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 30 luglio 2021 n.242, recante «Procedura 
straordinaria in attuazione dell’art.59, commi da 4 a 9 del decreto-legge 25 maggio 2021 
n.73»; 

VISTO  l’articolo 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante «Disposizioni 
urgenti in materia di termini legislativi» che ha prorogato, per l'anno scolastico 
2022/2023, l'applicazione della procedura prevista dall'articolo 59 comma 4 del 
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, per le assunzioni riguardanti i posti vacanti 
e disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado, limitatamente ai soggetti iscritti 
nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai 
docenti in possesso del titolo di specializzazione su sostegno, di cui all'articolo 4, 
comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO  il D.M. n. 188 del 21 luglio 2022 recante «Procedura straordinaria in attuazione 
dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228»; 

VISTO  in particolare l’art. 8 “Modalità di espletamento della prova disciplinare” del su 
indicato D.M. n. 188 del 21 luglio 2022 che prevede, previa positiva valutazione 
del percorso annuale di formazione iniziale e prova, lo svolgimento di una prova 
disciplinare, consistente in un colloquio di idoneità in relazione ai programmi di 
cui al punto A.4 dell’Allegato A del D.M n. 325/2021 per la scuola dell’infanzia e 
primaria; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 94 del 10/07/2023 di costituzione della 
commissione di valutazione per la classe di concorso ADEE – Sostegno primaria; 

TENUTO CONTO dei docenti individuati da GPS prima fascia Sostegno scuola primaria per l’a.s. 
2022/23 che hanno differito il periodo di formazione e prova e che hanno 
sostnuto la prova disciplinare, ai sensi dell’art. 8 del D.M. n.188/2022; 

VISTI  gli atti di valutazione delle prove predisposti dalla Commissione giudicatrice e 
l’elenco dei candidati idonei per la classe di concorso ADEE primaria sostegno 
per la regione Basilicata; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 – L’approvazione del seguente elenco dei candidati idonei alla procedura 
straordinaria di cui all’art.59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Pag. 2 a 2 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

Ministero dell’istruzione e del merito         USR per la Basilicata - Ufficio I  

convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n.106, per la classe di concorso 
ADEE Sostegno scuola primaria. 
 

Istituto scolastico Tipo posto Cognome Nome 

I.OMNICOMPRENSIVO 
MARSICOVETERE 

EH - SOSTEGNO 
PSICOFISICO        GIAMMATTEO ROSA 

I. OMNICOMPRENSIVO VIGGIANELLO 
EH - SOSTEGNO 
PSICOFISICO        CIRIGLIANO FRANCESCA 

 

Art.2- I docenti in elenco sono confermati in ruolo e assunti a tempo indeterminato, con 
decorrenza giuridica dal 1° settembre 2023. 
 

LA DIRIGENTE               
 - Claudia DATENA- 

                Documento firmato digitalmente  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche della regione 

Agli A.T di Potenza e Matera                       LORO SEDI 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-07-29T15:17:09+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-07-30T09:06:35+0200
	protocollo




